
Uchwała Nr XXXV/303/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 10 marca 1993 r.

w sprawie zmiany statutu Gminy Miasta Starogardu Gdańskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 61 § 2 uchwały Nr VI/42/90 Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 19 października 1990 r. Rada Miejska Starogardu 
Gdańskiego uchwala co następuje:

Ar. 1
W uchwale Nr VI/42/90 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 19 października 1990 
r. w sprawie uchwalenia statutu (zmiana - uchwałą Nr XVI/103/91) z dnia 27 czerwca 1991 r. 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w art. 5 pkt. 19 po słowie podatków stawia się przecinek i dodaje się „i opłat”,
2) w art. 6 po słowie  przedsiębiorstwa dodaje się „komunalne”,
3) po art. 6 dodaje się art. 6a w brzmieniu:

Art. 6a
Gmina  prowadzi  działalność  gospodarczą  w zakresie  zadań o charakterze  użyteczności 
publicznej.

4) w art. 11 § 1 ust. 1 pkt. 3 i 9 otrzymują brzmienie:

3) powołanie  i  odwołanie  sekretarza  oraz  skarbnika  gminy  -  głównego  księgowego 
budżetu, na wniosek Prezydenta Miasta.

9) podejmowanie  uchwał  w  sprawach  majątkowych  gminy,  przekraczających  zakres 
zwykłego zarządu dotyczących:

a) określenia  zasad nabycia,  zbycia  i  obciążenia  nieruchomości  gruntowych oraz ich 
wydzierżawienia lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, o ile przepisy prawa nie 
stanowią inaczej,

b) emitowania obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przez 
Zarząd Miejski,

c) zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów na okres dłuższy niż jeden rok,
d) ustalania  maksymalnej  wysokości  pożyczek  i  kredytów  krótkoterminowych 

zaciąganych w roku budżetowym,
e) zobowiązań  w  zakresie  podejmowania  inwestycji  i  remontów  o  wartości 

przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę Miejską,
f) tworzenia  i  przystępowania  do  spółek,  spółdzielni  oraz  innych  organizacji 

społecznych, gospodarczych, kulturalnych oraz rozwiązywania i występowania z 
nich,

g) określania  zasad wnoszenia,  cofania  i  zbywania udziałów lub akcje przez  Zarząd 
Miejski,

h) tworzenia,  likwidacji  i  reorganizacji  przedsiębiorstw, zakładów i innych miejskich 
jednostek  organizacyjnych  oraz  wyposażenia  ich  w  majątek,  chyba,  że  przepisy 
prawa przekazują te uprawnienia Zarządowi Miejskiemu.

5) w art.  11  § 1 ust.  1 w pkt.  18 dodaje się wyrazy „chyba,  że  przepisy prawa stanowią 
inaczej”.

6) w art. 13 dodaje się § 5 w brzmieniu:



§ 5.  Projekt  każdej  uchwały przed wniesieniem pod obrady sesji  musi  posiadać opinię 
Zarządu Miejskiego oraz opinię prawną w zakresie zgodności projektu z przepisami prawa.

7) w art. 15 § 3 otrzymuje brzmienie:
§ 3. W głosowaniu tajnym obligatoryjnie pod rygorem nieważności przeprowadza się:
1) wybór lub odwołanie przewodniczącego i zastępców przewodniczącego Rady Miejskiej,
2) wybór lub odwołanie Zarządu Miejskiego albo poszczególnych jego członków,
3) wybór Prezydenta Miasta oraz Wiceprezydenta (tów) Miasta,
4) wybór lub odwołanie delegatów do Sejmiku Samorządowego,
5) udzielenie absolutorium Zarządowi Miejskiemu,
6) w innych przypadkach jeżeli głosowanie tajne przewidują przepisy prawa.

8) w art. 15 § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
Uchwały dotyczące absolutorium zapadają bezwzględną większością głosów w obecności 
co najmniej 2/3 ustawowego składu Rady.

9) w art. 28, § 2, 4 i 5 otrzymują brzmienie:
§ 2. Rada Miejska może odwołać Zarząd Miejski lub poszczególnych jego członków na 
następnej  sesji,  po  sesji,  na  której  zgłoszono  wniosek  o  odwołanie  po  uprzednim 
zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej.
§ 4.  W  przypadku  negatywnej  oceny  pracy  Zarządu  Rada  Miejska  może  odmówić 
udzielenia absolutorium Zarządowi. Nieudzielenie absolutorium nie jest równoznaczne z 
odwołaniem Zarządu.
§ 5.
1. W  przypadku  odwołania  Zarządu  lub  jego  członków  w  ilości  uniemożliwiającej 

podejmowanie uchwał, Rada Miejska dokonuje w terminie jednego miesiąca wyboru 
nowego  Zarządu  lub  jego  członków  w  takiej  ilości  by  Zarząd  stał  się  organem 
zdolnym do podejmowania uchwał.

2. Do czasu powołania nowego Zarządu Rada Miejska może powierzyć dotychczasowemu 
Zarządowi  lub  odwołanym  jego  członkom  wykonywanie  dotychczasowych 
obowiązków.

10) w art. 29 skreśla się § 1.
11) w art.  29  pkt.  4  lit.  „b”  po  wyrazach  „pożyczek  krótkoterminowych” dodaje  się  :  „i 

kredytów”.
12) w art. 29 pkt. 10 dodaje się: „oraz zatwierdzanie statutów i regulaminów tych jednostek.
13) w art.  29 pkt.  15 skreśla  się  wyraz  „ramowych”,  a  po wyrazie  sprzedaży dodaje  się: 

„zamiany, oddanie w użytkowanie wieczyste”.
14) w art. 29 pkt. 17 w miejsce wyrazu „państwowych” wpisuje się „komunalnych”.
15) w art. 29 dodaje się pkt. 18 i 19 w brzmieniu:

18) prowadzenia  postępowania  administracyjnego  i  wydawania  decyzji 
administracyjnych w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa,

19) wykonywanie funkcji Zgromadzenia Wspólników w spółkach prawa handlowego z 
udziałem Gminy Miejskiej.

16) po art. 30 dodaje się art. „30a” w brzmieniu:
Art. 30a:
§ 1.  Zarząd  Miejski  podejmuje  decyzje  e  formie  uchwał,  chyba,  że  przepis  prawa 
przewiduje inną formę dla wydania decyzji.
§ 2. Zarząd Miejski w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej w 
sprawach  zastrzeżonych  do  jego  właściwości  przepisami  prawa  wydaje  decyzje 
administracyjne w formie uchwał.
§ 3.  Uchwały  Zarządu  Miejskiego  o  charakterze  ogólnym  oraz  indywidualnym 
podpisywane są przez wszystkich członków Zarządu. Do uchwała dołącza się wyciąg z 



protokołu  posiedzenia  Zarządu zawierający datę podjęcia  uchwały,  jej  przedmiot  oraz 
podpisy członków Zarządu biorących udział w głosowaniu, a także stwierdzenie ile osób 
głosowało za uchwałą, ile przeciw uchwale, ile wstrzymało się od głosu.

17) w art. 32 § 2 otrzymuje brzmienie:
§ 2.  Zarząd  Miejski  może  ustanowić  pełnomocników.  Pełnomocnik  w  granicach 
udzielonego pełnomocnictwa składa oświadczenie woli  zamiast członków Zarządu. 
Zakres pełnomocnictwa określa Zarząd Miejski.

18) w art. 33 § 3 dodaje się zdanie:
„Powierzenie prowadzenia spraw nie dotyczy przedmiotu objętego treścią art. 30a § 3 
statutu”.

19) w art. 34 § 1 pkt. 6 skreśla się kropkę, dodaje się po wyrazie „administracyjnych” zdanie: 
„w zakresie przewidzianym przepisami prawa”,

20) w art. 39 § 1 skreśla się kropkę i dodaje się: „zgodnie z art. 40 ust. 2 ustawy”,
21) w art. 39 § 2 pkt. 3 otrzymuje brzmienie:

3) „opublikowanie w prasie lokalnej lub Starogardzkiej Telewizji Kablowej albo w obu 
tych publikatorach łącznie”.

22) w art. 40 dodaje się § 3 w brzmieniu:
§ 3. „Gmina nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania innych komunalnych osób 
prawnych, a osoby te nie ponoszą odpowiedzialności za zobowiązania gminy”.

23) w art. 48 dodaje się § 3 w brzmieniu:
§ 3.  Zarząd Miejski  może  powierzyć prowadzenie  obsługi  kasowej  kilku  bankom 
krajowym lub zagranicznym.

24) w załączniku nr 3 do statutu - w Regulaminie Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego 
wprowadza się następujące zmiany:

a) § 12 otrzymuje brzmienie:
„Rada może obradować i podejmować uchwały przy obecności co najmniej połowy 
liczby radnych (quorum), chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej,

b) w § 39 w ust. 2 po wyrazach „komisje stałe” dodaje się „w tym Komisję Rewizyjną”,
c) § 56 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„głosowanie tajne stosuje się w przypadkach, o których mowa w art. 15 § 3 statutu.
25) w załączniku nr 4 do statutu - w Regulaminie Pracy Zarządu Miejskiego w Starogardzie 

Gdańskim wprowadza się następujące zmiany:

a) w § 4 ust. 1 po słowach uchwał skreśla się „i”, stawia się przecinek oraz dodaje się po 
wyrazie Zarządzeń: „lub innych orzeczeń”,

b) w  § 4 ust.  4 skreśla się kropkę i  dodaje się zdanie:  „a w przypadku nieobecności 
Wiceprezydent”,

c) § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

6. W  zakresie  podpisywania  uchwał,  zarządzeń  lub  innych  orzeczeń  stosuje  się 
postanowienia art. 30a statutu,

d) w  § 5 w ust.  1 skreśla się kropkę i  dodaje się wyrazy: „chyba,  że przepisy prawa 
stanowią inaczej”,

e) § 6 skreśla się, a § 7 otrzymuje oznaczenie „§ 6”.

26) załącznik  nr  5  do  statutu  -  jednostki  budżetowe  nadzorowane  przez  Zarząd  Miejski 
otrzymuje brzmienie:
a) „jednostki i zakłady budżetowe - Gminy Miejskiej Starogardu Gdańskiego”.

27) załącznik nr 6 do statutu Gminy Miejskiej - otrzymuje brzmienie:



„Wykaz jednostek Gminy Miejskiej nie będących zakładami i jednostkami budżetowymi 
- przedsiębiorstwa i spółki prawa handlowego”.

Art. 2
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 1993 r.
2. Zarząd Miejski ustali i ogłosi jednolity tekst statutu z uwzględnieniem zmian wynikających 

z uchwałą ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu i zastosowaniem ciągłej 
numeracji artykułów, paragrafów, ustępów i punktów.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego 

 Grażyna Hoppe

Uzasadnienie:

Ustawa z  dnia  6  listopada  1992 r.  dokonano zmiany ustawy o samorządzie  terytorialnym 
(Dz.U. Nr 100 poz. 499) zmiana ta obowiązuje od 11 stycznia 1993 r.
W związku z powyższym zachodzi konieczność dostosowania treści statutu do zmian, które to 
zmiany mają charakter przepisów bezwzględnie obowiązujących.
Zmiany ustawy polegają:
1) na zakazie prowadzenia przez Gminy działalności gospodarczej z wyjątkiem działalności 

w zakresie użyteczności publicznej,
2) na powoływaniu i odwoływaniu skarbnika i sekretarza wyłącznie na wniosek Prezydenta 

Miasta,
3) na  możliwości  ustalenia  zasad  obrotu  nieruchomości  w  miejsce  dotychczasowego 

wyrażania zgody na obrót w każdym przypadku,
4) na obligatoryjnym powołaniu Komisji Rewizyjnej jako komisji stałej,
5) na możliwości  odwołania Zarządu wyłącznie po uzyskaniu opinii  Komisji  Rewizyjnej i 

dopiero na następnej sesji, na której zgłoszono wniosek.

W tym też kierunku poszła zmiana statutu.
Pozostałe  zmiany  wynikają  z  potrzeb  praktyki  i  mają  na  celu  ułatwienie  prawidłowego 
funkcjonowania organów gminy.

Przewodniczący Komisji Statutowej

  Piotr Janikowski



Załącznik Nr 5 do Statutu Gminy
Miasta Starogardu Gdańskiego

Jednostki i zakłady budżetowe Gminy Miejskiej Starogardu Gdańskiego.

1. Państwowe Przedszkole nr 1 w Starogardzie Gd.
ul. Ks. Franciszka Kalinowskiego, tel. 247-82,

2. Państwowe Przedszkole nr 2 w Starogardzie Gd.
Al. Jana Pawła II 7, tel. 223-78,

3. Państwowe Przedszkole nr 3 w Starogardzie Gd.
Al. Wojska Polskiego 8b, tel. 249-67,

4. Państwowe Przedszkole nr 4 w Starogardzie Gd.
ul. Reymonta 7, tel. 281-78,

5. Państwowe Przedszkole nr 5 w Starogardzie Gd.
Al. Jana Pawła II 8, tel. 243-04,

6. Państwowe Przedszkole nr 6 w Starogardzie Gd.
Al. Jana Pawła II 5, tel. 237-46,

7. Państwowe Przedszkole nr 7 w Starogardzie Gd.
ul. Skarszewska 7, tel. 234-21,

8. Państwowe Przedszkole Nr 8 w Starogardzie Gd.
Os. Konstytucji 3 Maja 15, tel. 299-00,

9. Państwowe Przedszkole nr 9 w Starogardzie Gd.
ul. Grunwaldzka 1, tel. 228-11,

10. Państwowe Przedszkole nr 10 w Starogardzie Gd.
Os. 60-lecia Odzysk. Niepodległ. Polski 8, tel. 285-72,

11. Miejska Biblioteka Publiczna w Starogardzie Gd.
ul. Sobieskiego 14, tel. 236-34,

12. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gd.
Al. Jana Pawła II 3, tel. 244-58,

13. Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gd.
ul. Plac 1 Maja 1 (Ratusz), tel. 236-47,

14. Miejski Zakład Komunikacyjny w Starogardzie Gd.
ul. Kościuszki 18, tel. 230-01,

15. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gd.
ul. Kanałowa 4, tel. 221-20,

16. Przychodnia Rejonowa w Starogardzie Gd.
ul. Hallera 21, tel. 234-16

17. Starogardzkie Centrum Kultury w Starogardzie Gd.
Al. Jana Pawła II 3, tel. 285-90,

18. Zespół Opieki Zdrowotnej w Starogardzie Gd.
ul. Ściegiennego 13, tel. 230-31,

19. Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gd.
ul. Tczewska 22, tel. 224-33,

20. Gospodarstwo Pomocnicze - Targowisko Miejskie w Starogardzie Gd.
Al. Niepodległości 2, tel. 249-33.



Załącznik Nr 6 do Statutu Gminy
Miasta Starogardu Gdańskiego

Wykaz jednostek Gminy Miejskiej nie będących zakładami i jednostkami budżetowymi 
- przedsiębiorstwa i spółki prawa handlowego:

1. Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  „Star-Wik”  spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością ul. Lubichowska 168, tel. 280-91,

2. Zakład  Energetyki  Cieplnej  „Star-Pec”  -  spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  w 
Starogardzie Gd. ul. Owidzka 20, tel. 239-30,

3. Przedsiębiorstwo  Produkcyjno-Handlowo-Usługowe  „Starmex”  -  spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością w Starogardzie Gdańskim ul. Lubichowska 166, tel. 284-71

4. Przedsiębiorstwo  Produkcyjno-Usługowe  „Starkom”  spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością w Starogardzie Gd. ul. Tczewska 22, tel. 230-64,

5. Przedsiębiorstwo  Produkcyjno-Handlowe  „Gaspol”  spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością w Starogardzie Gdańskim ul. Kościuszki 117, tel. 230-71,

6. Zakład Produkcyjno-Naprawczy Mechanizacji Rolnictwa w Starogardzie Gd. w likwidacji 
ul. Traugutta 56, tel. 250-51.


